REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN
E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

NI, ,ngaZPmt. Tirané, mé/€ . 00,2024
\

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare t€ Shfrytézimit
Nr.1082, daté 06.11.2007.

SHOQKERISE “PAKTI” SH.P.K
Lagjja “Gjeologu”, Nr. 15, Bulqizé, Dibér.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NEi
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “PAKTI™ sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare t&€ Shfrytézimit Nr.1082, daté
06.11.2007. pér mineralin krom, né Objektin “Pusi | (Galeria 52-104)”, Bashkia Bulqizé.
Qarku Dibér.

Nga Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore, me shkresén Nr. 1700, daté 18.03.2024.
protokolluar né Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr. 2592, Prot., daté 18.03.2024,
éshté propozuar revokimi i Lejes Minerare t&€ Shfrytézimit Nr.1082, daté¢ 06.11.2007. pér
mineralin krom, né Objektin “Pusi 1 (Galeria 52-104)”, Bashkia Bulgizé, Qarku Dibér, pér
arsyet t€ rradhitura si mé poshté:

1-Materiali teknik i depozituar prané AKBN-s&, né mbrojtjen e projekt-programeve pér vitet
2022-2023 dhe 2023-2024, nuk pérputhet me gjendjen faktike né terren.

Informacionet qé subjekti i ka dhéné AKBN-sé, lidhur me punimet minerare dhe prodhimi i
realizuar pér vitin 2023, jané t& pavérteta/té pasakta, me informacionet qé subjekti i ka dhéné
AKBN-sé. Planimetrité me frontet e punés t& parashikuara dhe té realizuara pér t¢ dyja vitet
jané té njéjta me njéra-tjetrén. N& frontet e paraqitura pér prodhimin e realizuar pér vitin 2023,
rezultoi se Nk II, Nk III, Nk IV, Nk V., nga horizonti i galerisé¢ Nr. 104. H+874, nuk é&shté
zhvilluar aktivitet minerar dhe nuk &shté prodhuar mineral né kéto fronte.

2-Subjekti, né dosjet e programeve vjetore té viteve 2022-2023 dhe 2023-2024, sipas aneksit
Nr. 2, ka deklaruar se ka shpenzugar 825,000 leké pér rehabilitimin e mjedisit pér secilin vit.
Nga verifikimi né terren rezulton se, subjekti nuk ka kryer asnjé proges pér rehabilitimin e
mjedisit, duke béré g€ Ky informacion i dhéné né kuptim t€ ligjit minerar t€ jeté i pavérteté.
3-Subjekti ka penguar grupin e punés n€ ushtrimin e funksioneve t¢ inspektimit pér verifikimin
e stokut t& mineralit edhe pas marrjes sé& njoftimit zyrtar.

Adresa: Rr. “Abdi Toptani™. Nr.1,Tirané. Faqja e Web:http://www.infrastruktura.gov.al



Propozimi i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore, &hté i mbéshtetur né Nenin 47. pika
1, gérma “gj” t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t& Nenit 47, pika 1, gérma “gj” , t& Ligjit Nr.10304, dat¢ 15.07.2010,
“Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e
procedurave té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr.1082, dat¢ 06.11.2007,
pér mineralin pér mineralin krom, né Objektin “Pusi 1(Galeria 52-104)", Bashkia Bulqizg,
Qarku Dibér, qé shogéria Juaj zotéron.

Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", keni t& drejté qé, brenda 30 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit, sipas kushteve t& paragrafit t&¢ mésipérm, t& paraqesni sqarime
pér shkaqet e pérmendura né njoftim pér fillimin e procedurave t& revokimit t& lejes minerare.
Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin e Lejes Minerare t&
Shfrytézimit Nr.1082. daté 06.11.2007, pér mineralin krom, né Objektin “Pusi 1(Galeria 52-
104)”, Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér, 30 dité kalendarike pas kalimit t& afatit t& pércaktuar né
pikén 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", t& ligjit Nr. 10 304, dat€ 15.07.2010 "Pér
sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé", té ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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